PALÁCIO DO BISPO: Rua São José, 01 • Centro • CEP 60.060-170 Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3201-3700

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2020 – SEGOV

CONTRATANTE: Município de Fortaleza através da Secretaria Municipal de Governo, inscrita

no CNPJ sob o Nº 17.479.459/0001-12, situada na Rua São José Nº 01, Centro –

Fortaleza/CE.

CONTRATADA: BEZERRA & COSTA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA com sede na Rua

D’aura, nº 436, Barroso, CEP: 60862-760, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº

11.861.984/0001-11.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: O presente Termo Aditivo encontra-se fundamentado no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como na Cláusula Quarta

do Contrato n° 015/2020 e nos autos do Processo Administrativo nº P051393/2022.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência e

execução por 12 (doze) meses do Contrato nº 014/2020, contados do dia 06 de março de

2022, cujo objeto é a prestação de serviços de impressão de material gráfico para uso do

município de fortaleza através da Secretaria Municipal De Governo - SEGOV, conforme

especificações e quantitativos contidos no Anexo I -Termo de referência do edital.

DO VALOR E DO REAJUSTAMENTO:  O valor do contrato passará de R$ 3.856.905,00 (Três

milhões, oitocentos e cinquenta seis mil, novecentos e cinco reais) para R$ 4.052.835,77

(Quatro milhões, cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete

centavos) em razão do reajuste de 5,08% (cinco, vírgula, zero oito por cento), referente a

aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo – TJLP dos últimos 12 meses.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da prorrogação serão

provenientes dos recursos da Secretaria Municipal de Governo:

Programa/Atividade: 15101.04.122.0176.2475.0001; Elemento de Despesa: 33.90.39;

Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.01.

SIGNATÁRIOS: Secretário Executivo de Governo - Sr. Airton Douglas de Andrade Lucas e

Sra. Ana Paula Martins Costa - representante da empresa Bezerra & Costa Serviços Gráficos

Ltda.

 DATA DE ASSINATURA: Fortaleza, 01 de março de 2022.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
1K

U
R

8M
O

W
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
11

83
64

6
e

có
di

go
 1

K
U

R
8M

O
W

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

21 Mar 2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número 1KUR8MOW

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 1183646 e código 1KUR8MOW

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

		2022-03-01T14:56:21-0300